
 



 



 



 



 



ANEXO I . LISTADO PARTICIPANTES A LA COMISION DE  

GANADERIA Y SANIDAD ANIMAL  

Martes 3 de Mayo de 2016 

 

ORGANISMO CARGO NOMBRE CONTACTO 

Ministerio de 

AGROINDUSTRIA 

Subsecreta
rio de 
Ganadería  

Ing. Rodrigo 
Troncoso 

rtroncoso@magyp.gov.ar 
 

INTA  
 

Ing. Anibal 
Pordomingo 

apodomingo@gmail.com 

INASE Área de 
forrajeras 

Ing. Walter 
Pradelli  

wpradelli@inase.gov.ar 

UCAR  
Responsabl
e de 
Infraestruc
tura y 
servicios  

Med. Vet. Ernesto 
Nava  
 
 

enava@prosap.gov.ar 
4341370 int. 1918 

SENASA   

M.V. Gustavo 
Perez  
 
Harguindeguy y 
M.V.  Ricardo 
Maresca  
 

 

 

gperez@senasa.gob.ar  

 

 
rmaresca@senasa.gob.ar 

   
   4121-5402/5157 
 

DOCyC  Gustavo Nardo gnardo@magyp.gov.ar 

DOCyC  Alejo Correa acorrea@magyp.gob.ar 

SS. Ganadería  Amilcar Arzubi aarzubi@magyp.gob.ar 

SS. Ganadería  Jorge Moares jmoares@magyp.gob.ar 

SS. Ganadería  Ruy Vidal rvidal@magyp.gob.ar 

FAUBA  Martín Oesterheld oesterlheld@agro.uba.ar 

Dir. Porcinos ave 
de granja y no 
tradicionales 

 Karina lamelas klamel@magyp.gov.ar 

DNEyA  Consolación 
Otaño 

cotano@magyp.gob.ar 

SSG  Oreste Bergaglia oeber@magyp.gob.ar 

SSG  Diego Ponti dponti@magyp.gob.ar 

SSG  Ana Otaño aotano@magyp.gob.ar 

SSG  Silvio Marchetti smarch@magyp.gob.ar 

SSG  Daniel Papotto dpapot@magyp.gob.ar 

DOCyC  Raúl Fernández  referna@magyp.gob.ar 

PROVINCIAS CARGO NOMBRE  
Buenos Aires Director 

Provincial 
Hernan Silva hjesilva@yahoo.com.ar 
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de Carnes 

 
 

0021-4295350/5346  
 

Chubut  Dr. Ernesto 
Dominguez 
 
  

dsachubut@gmail.com 
cel. 2804693271 
 

Formosa  MED. VET. RUBEN 
CASCO 
MED. VET. JUAN 
GAIT 
ING. AGR. 
FERNANDO 
LAMUEDRA 
 

rdcasco@hotmail.com 
0370-4436351/52 
0370-154252848 
veterinariogait@hotmail.com 
0370-154303620 
fernandolamuedra@hotmail.com 
0370-154278778 
 

Misiones Subsecretar
io de 
desarrollo y 
producción 
animal 

Dr. César 
Berger                      
    
 

 casalsrosa40@hotmail.com, 
cesardarioberger@hotmail.com 

Neuquén  
 
 
 

José Andino 
 

andinojs@yahoo.com 
0299 155739071 

Santa Fe Asistente 
técnico 
secretaría 
de 
agricultura 

Marcial Bugnon marcial.bugnon@gmail.com 

Tucumán  
 
  

Ing. Alvaro Simón 
Padrós 

aspadros@tucuman.gov.ar 
3815013536 

Corrientes Secretario 
de 
Agricultura 
y 
Ganadería  
 
Directora 
de 
Producció
n Animal  
 

Manuel García 
Olano 
 

mgoadm@hotmail.com  
secretariasilvina@gmail.com 
3794-4476034 

Chaco Subsecret
ario de 
Ganadería 
 

Dr. Rodolfo A. 
Casaccia Dr. 
Gabriel Eulogio 
Cortes 

Ssg.chaco@gmail.com 
362-4337005 
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ANEXO II. ORDEN DEL DÍA REUNIÓN 

COMISIÓN DE GANADERIA Y SANIDAD 

ANIMAL DEL CONSEJO FEDERAL 

AGROPECUARIO 

                                Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 3 de mayo de 2016. 

ORDEN DEL DIA 

 

10:00 hs: Llegada y recepción de los participantes 

10:30 hs:  

1. Palabras de bienvenida del Coordinador Ing. Rodrigo Troncoso. 

2. Presentación de los representantes por provincia 

3. Presentación de los objetivos del Trabajo de la Comisión 

11:15 hs: Pausa café 

11:30 hs: 

4. Presentación “Sistema nacional de diagnóstico, planificación, seguimiento y prospección 

forrajera en sistemas ganaderos”. A cargo equipo técnico INTA / FAUBA /AACREA y 

Subsecretaria de Ganadería. 

5. PROYECCIONES GANADERAS Bovinas para el 2016 

13:00 hs: Almuerzo libre 

14:30 hs:  

6. Ley federal de ganados y carnes. 

7. Marcas y señales 

8. Aftosa. 

16:00 hs: Pausa café 

16:30 hs: 

9. Lectura y firma del ACTA  

17:00 hs:  

10. Clausura de la reunión a cargo del Sr Subsecretario Ing. Rodrigo Troncoso 

 



ANEXO III. CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA COMISIÓN POR 

ACTIVIDAD DE AGREGADO DE VALOR DEL CONSEJO FEDERAL 

AGROPECUARIO 

 

PRIMER SEMESTRE 

FECHA Y LUGAR DE 

REUNIÓN 

TEMAS A TRATAR 

 

3 de mayo de 2016, Anexo 

Jardín Ministerio de 

Agroindustria 

1. Ley federal de 

ganados y carmes 

2. Marcas y señales 

3. Aftosa 

 

 

Julio-Agosto 

 

1. Ley Federal de 

Ganados y Carnes 

2. Efluentes y gestión 

ambiental en 

producción pecuaria. 

3. Marcas  y señales 

 

SEGUNDO SEMESTRE 

  

  

 


